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Сведения,  

подтверждающие достижение в 2022 году значения по индикатору в сфере финансовой грамотности в 

общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразователь

ной организации 

Сведения, подтверждающие достижение значения по индикатору 

Общее количество обучающихся  

в общеобразовательной организации  

по образовательным программам: 

Количество обучающихся  

в общеобразовательной организации,  

принявших участие в мероприятиях, направленных  

на повышение финансовой грамотности,  
по образовательным программам: 

Доля обучающихся  

в общеобразовательной организации,  

принявших участие в мероприятиях, 

направленных  

на повышение финансовой грамотности,  

по образовательным программам:1 

Начальное  

общее 

образования 

Основное  

общее 

образование 

Среднее  

общее 

образование 

Начальное  

общее 

образования 

Основное  

общее 

образование 

Среднее  

общее 

образование 

Начальное  

общее 

образования 

Основное  

общее образование 

Среднее  

общее 

образование 

1. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

имени Созонова 

Юрия 

Георгиевича» 

958 
1038 284 490 602 180 

51,2 
57,9 56,3 

1. Урок «Как отличить 

поддельную 1000 

купюру?» - все 

третьи классы – 203 

ч. 

2. Киноуроки – 

просмотр 

мультфильмов по 

финансовой 

грамотности – 1-2 

классы – 193 чел. 

https://school1-

sozonov.ru/events/4313  

 

1.  Урок финансовой 

грамотности с 

представителем 

Банка. 09.09.2021 

(4Е, 4Ж – 63 

человека). 

https://school1-

sozonov.ru/events/456

https://school1-

sozonov.ru/sites/defa

ult/files/files/obshch

estvoznanie_5-9.pdf;  

https://school1-

sozonov.ru/sites/defa

ult/files/files/finanso

vaya_gramotnost5-

9.pdf 

 

 

2. Неделя финансовой 

грамотности 29 

марта – 8 апреля. 

https://school1-

sozonov.ru/events/4

313  

https://school1-

sozonov.ru/events/46

95 

https://school1-

sozonov.ru/sites/d

efault/files/files/pr

ogr._obshchestvo_

10-11.pdf;   

https://school1-

sozonov.ru/sites/d

efault/files/files/ek

onomika10-

11.pdf; 

https://school1-

sozonov.ru/sites/d

efault/files/files/rp

_elektivnogo_kurs

a_reshenie_matem

aticheskih_zadach

_s_ekonomicheski

m_soderzhaniem_

10-11_kl.pdf 

 

Чемпионат Global 

Management на 

совершенствовани
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1  е управленческих 

навыков. 27-30 

октября  

Онлайн-уроки 

финансовой 

грамотности на 

платформе 

2. 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 2» 

328 353 69 0 353 69 

50% 100% 100% 

- 

https://onedrive.live.com/

?authkey=%21AKnYUk

yyZLycuY8&id=278E6

D4EA31E3DFA%21120

31&cid=278E6D4EA31

E3DFA 

http://2school.ru/index.ph

p?option=com_content&

view=article&id=3445:b

ankovskie-karty-vidy-

pravila-ispolzovanija-

bezopasnost&catid=1:blo

g-news&Itemid=21 

 

https://onedrive.live.co

m/?authkey=%21AKn

YUkyyZLycuY8&id=

278E6D4EA31E3DF

A%2112031&cid=278

E6D4EA31E3DFAhtt

ps://onedrive.live.com/

view.aspx?cid=278e6d

4ea31e3dfa&page=vie

w&resid=278E6D4EA

31E3DFA!13227&par

Id=278E6D4EA31E3

DFA!12031&authkey

=!AKnYUkyyZLycuY

8&app=Word 

http://2school.ru/index

.php?option=com_con

tent&view=article&id

=3450:osobennosti-

trudoustrojstva-

podrostkov&catid=1:b

log-news&Itemid=21 

http://2school.ru/index

.php?option=com_con

tent&view=article&id

=3449:prava-

potrebitelja-

federalnyj-zakon-o-

zaschite-prav-

potrebitelej&catid=1:b

log-news&Itemid=21 

http://2school.ru/index

.php?option=com_con

tent&view=article&id

=3446:ostorozhno-

moshenniki&catid=1:b

log-news&Itemid=21 

http://2school.ru/index

.php?option=com_con

tent&view=article&id

=3444:prozhitochnyj-

minimum-i-

potrebitelskaja-

korzina&catid=1:blog-

news&Itemid=21 

http://2school.ru/index

.php?option=com_con

tent&view=article&id

=3442:kopejka-rubl-

berezhet&catid=1:blog

-news&Itemid=21 

http://2school.ru/index

https://onedrive.live

.com/view.aspx?cid

=278e6d4ea31e3dfa

&page=view&resid

=278E6D4EA31E3

DFA!13227&parId

=278E6D4EA31E3

DFA!12031&authk

ey=!AKnYUkyyZL

ycuY8&app=Word 

https://onedrive.live

.com/view.aspx?cid

=278e6d4ea31e3dfa

&page=view&resid

=278E6D4EA31E3

DFA!13226&parId

=278E6D4EA31E3

DFA!12031&authk

ey=!AKnYUkyyZL

ycuY8&app=Word 

http://2school.ru/ind

ex.php?option=com

_content&view=arti

cle&id=3447:opasn

yj-

mikrozajm&catid=1

:blog-

news&Itemid=21 

 

http://2school.ru/ind

ex.php?option=com

_content&view=arti

cle&id=3443:kak-

priumnozhit-svoi-

dengi&catid=1:blog

-news&Itemid=21 

https://onedrive.live

.com/?authkey=%2

1AKnYUkyyZLycu

Y8&cid=278E6D4

EA31E3DFA&id=2

78E6D4EA31E3DF

A%2112036&parId

=278E6D4EA31E3

DFA%2112031&o

=OneUp 

https://onedrive.li

ve.com/?authkey=

%21AKnYUkyyZ

LycuY8&id=278E

6D4EA31E3DFA

%2112031&cid=2
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https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
https://onedrive.live.com/view.aspx?cid=278e6d4ea31e3dfa&page=view&resid=278E6D4EA31E3DFA!13226&parId=278E6D4EA31E3DFA!12031&authkey=!AKnYUkyyZLycuY8&app=Word
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3447:opasnyj-mikrozajm&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3443:kak-priumnozhit-svoi-dengi&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3443:kak-priumnozhit-svoi-dengi&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3443:kak-priumnozhit-svoi-dengi&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3443:kak-priumnozhit-svoi-dengi&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3443:kak-priumnozhit-svoi-dengi&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3443:kak-priumnozhit-svoi-dengi&catid=1:blog-news&Itemid=21
http://2school.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3443:kak-priumnozhit-svoi-dengi&catid=1:blog-news&Itemid=21
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKnYUkyyZLycuY8&cid=278E6D4EA31E3DFA&id=278E6D4EA31E3DFA%2112036&parId=278E6D4EA31E3DFA%2112031&o=OneUp


 
.php?option=com_con

tent&view=article&id

=3441:semejnyj-

bjudzhet&catid=1:blo

g-news&Itemid=21 

78E6D4EA31E3D

FA 

3. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов № 3» 

820 885 170 432 519 120 

53% 59% 70% 

https://drive.google.co

m/drive/folders/1Wftw

g5MJp8w2OpsEnudR3

KKs243RdLdP 

https://drive.google.c

om/drive/folders/1W

ftwg5MJp8w2OpsEn

udR3KKs243RdLdP 

https://drive.googl

e.com/drive/folder

s/1xjv5gtPooxMw

25_IOMPU-

pkbi5EpzK67 

4. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 4» 

953 894 125 318 580 63 

33%% 65% 51% 

Участие в олимпиаде 

по финансовой 

грамотности 

предпринимательству 

на портале Учи.ру 

https://uchi.ru/ 

 

Внедрение основ 

фин.грамотности 

через реализацию 

модуля на уроках 

обществознания 

(УМК «Основы 

финансовой 

грамотности. 

Учебное пособие 

для 

общеобразовательн

ых организаций/ 

В.В. Чумаченко, 

А.П. Горяев 

https://disk.yandex.r

u/i/h2NPBifp1Paf4g  

проведение онлайн- 

уроков по 

фин.грамотности 

https://dni-fg.ru/list 

 

Учебный 

предмет 

«Экономика»,  

http://school4hm.r

u/svedeniya-ob-

oo/obrazovanie/sr

ednee-oo/ 

Проведение 

онлайн-уроков 

по 

фин.грамотности 

https://dni-

fg.ru/list 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

экономике 

Школьный 

чемпионат 

"Global 

Management 

Challenge Junior" 

(отборочный тур) 

https://vk.com/wal

l-200071009_26 

5. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5 

имени 

Безноскова 

624 747 108 230 431 108 

16% 29% 7% 

Интегрировано на 

уроках  по 

окружающему миру, 

математике 

Интегрировано на 

уроках математики, 

обществознания, 

географии 

Интегрировано 

на уроках 

математики, 

обществознания, 

географии 

https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1Wftwg5MJp8w2OpsEnudR3KKs243RdLdP
https://drive.google.com/drive/folders/1xjv5gtPooxMw25_IOMPU-pkbi5EpzK67
https://drive.google.com/drive/folders/1xjv5gtPooxMw25_IOMPU-pkbi5EpzK67
https://drive.google.com/drive/folders/1xjv5gtPooxMw25_IOMPU-pkbi5EpzK67
https://drive.google.com/drive/folders/1xjv5gtPooxMw25_IOMPU-pkbi5EpzK67
https://drive.google.com/drive/folders/1xjv5gtPooxMw25_IOMPU-pkbi5EpzK67
https://uchi.ru/
https://disk.yandex.ru/i/h2NPBifp1Paf4g
https://disk.yandex.ru/i/h2NPBifp1Paf4g
https://dni-fg.ru/list
http://school4hm.ru/svedeniya-ob-oo/obrazovanie/srednee-oo/
http://school4hm.ru/svedeniya-ob-oo/obrazovanie/srednee-oo/
http://school4hm.ru/svedeniya-ob-oo/obrazovanie/srednee-oo/
http://school4hm.ru/svedeniya-ob-oo/obrazovanie/srednee-oo/
https://dni-fg.ru/list
https://dni-fg.ru/list
https://vk.com/wall-200071009_26
https://vk.com/wall-200071009_26


 
Ивана 

Захаровича» 

6. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 6 

имени Сирина 

Николая 

Ивановича» 

559 
617 106 305 298 106 

54,5 
48,2 100 

http://shkola6hm.ru 
http://shkola6hm.ru 

http://shkola6hm.r

u 

7. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Центр 

образования № 7 

имени Дунина-

Горкавича 

Александра 

Александровича» 

963 963 963 963 963 963 

100 % 100 % 100 % 

1.http://school7hm.ru/s

vedeniya-ob-

obrazovatelnoj-

organizacii/obrazovani

e  

2. 

https://vk.com/httpscho

ol7hm  

3. 

https://instagram.com/s

hkolasad7?utm_mediu

m=copy_link  

1.http://school7hm.r

u/svedeniya-ob-

obrazovatelnoj-

organizacii/obrazova

nie  

2. 

https://vk.com/httpsc

hool7hm  

3. 

https://instagram.co

m/shkolasad7?utm_

medium=copy_link  

1http://school7hm.

ru/svedeniya-ob-

obrazovatelnoj-

organizacii/obrazo

vanie  

2. 

https://vk.com/htt

pschool7hm  

3. 

https://instagram.c

om/shkolasad7?ut

m_medium=copy_

link  

8. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 8» 

1050 1033 207 560 625 207 

53% 60,5% 100% 

http://school8-

hm.ru/informatsiya-o-

shkole/obrazovanie/uch

ebnyy-

plan/%D0%A3%D1%8

7%D0%B5%D0%B1%

D0%BD%D1%8B%D0

%B9%20%D0%BF%D

0%BB%D0%B0%D0

%BD%20%D0%9D%

D0%9E%D0%9E.pdf  

 

https://drive.google.co

m/drive/folders/10Pngk

_TzlkXLFdkBQXkj3Zl

caHY_85DX?usp=shar

ing 

http://school8-

hm.ru/informatsiya-

o-

shkole/obrazovanie/u

chebnyy-

plan/%D0%A3%D1

%87%D0%B5%D0

%B1%D0%BD%D1

%8B%D0%B9%20

%D0%BF%D0%BB

%D0%B0%D0%BD

%20%D0%9E%D0

%9E%D0%9E.pdf 

http://school8-

hm.ru/dokumenty/15

7.pdf 

http://school8-

hm.ru/informatsiy

a-o-

shkole/obrazovani

e/uchebnyy-

plan/%D0%A3%

D1%87%D0%B5

%D0%B1%D0%

BD%D1%8B%D0

%B9%20%D0%B

F%D0%BB%D0

%B0%D0%BD%

20_%D0%A1%D

0%9E%D0%9E.p

df 

http://school8-

hm.ru/dokumenty/

330.pdf 

http://shkola6hm.ru/
http://shkola6hm.ru/
http://shkola6hm.ru/
http://shkola6hm.ru/
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
https://vk.com/httpschool7hm
https://vk.com/httpschool7hm
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
https://vk.com/httpschool7hm%203
https://vk.com/httpschool7hm%203
https://vk.com/httpschool7hm%203
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
http://school7hm.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/obrazovanie
https://vk.com/httpschool7hm%203
https://vk.com/httpschool7hm%203
https://vk.com/httpschool7hm%203
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
https://instagram.com/shkolasad7?utm_medium=copy_link
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9D%D0%9E%D0%9E.pdf
https://drive.google.com/drive/folders/10Pngk_TzlkXLFdkBQXkj3ZlcaHY_85DX?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10Pngk_TzlkXLFdkBQXkj3ZlcaHY_85DX?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10Pngk_TzlkXLFdkBQXkj3ZlcaHY_85DX?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10Pngk_TzlkXLFdkBQXkj3ZlcaHY_85DX?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10Pngk_TzlkXLFdkBQXkj3ZlcaHY_85DX?usp=sharing
http://school8-hm.ru/informatsiya-o-shkole/obrazovanie/uchebnyy-plan/%D0%A3%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%9E%D0%9E%D0%9E.pdf
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